[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Территориальная избирательная комиссия

Батецкого района

Постановление
	от 16.07.2014

	№ 81/5-2

	п. Батецкий

Об избирательных участках, на информационных стендах которых

для информирования избирателей, являющихся инвалидами по зрению, размещаются материалы, выполненные крупным шрифтом

при проведении выборов депутатов Совета депутатов
Батецкого сельского поселения второго созыва
В соответствии с частью 7-1 статьи 60 областного закона от 30 июля 2007 года № 147-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования в Новгородской области» и статьей 12.1 Регламента Территориальной избирательной комиссии Батецкого района,
Территориальная избирательная комиссия Батецкого района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить, что для информирования избирателей, являющихся инвалидами по зрению, информационные материалы о зарегистрированных кандидатах, о порядке заполнения избирательного бюллетеня и голосования, извлечения из уголовного и административного законодательства Российской Федерации, устанавливающего ответственность за нарушение избирательных прав граждан Российской Федерации, выполненные крупным шрифтом, размещаются на информационных стендах всех избирательных участков, образованных для проведения выборов депутатов Совета депутатов Батецкого сельского поселения второго созыва, из расчета по одному материалу на каждый избирательный участок.
2. Участковым избирательным комиссиям избирательных участков №№ 101 - 104 обеспечить размещение материалов, указанных в пункте 1 настоящего постановления.

3. Направить настоящее постановление в участковые избирательные комиссии избирательных участков №№ 101 - 104.

4. Разместить настоящее постановление на странице Территориальной избирательной комиссии Батецкого района сайта Администрации Батецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель

Территориальной избирательной комиссии Батецкого района
	А.В. Тищенко

	Секретарь

Территориальной избирательной комиссии Батецкого района
	С.В. Умарова